Београд 1933. и Бекић, *Борба српско-православног општества у Мостару против аустро-босанске управе 1880 – 1882*. Сарајево 1936.

2) Исто. Телеграм ЦШО Мостар патријарху.

3) АБХ, Земаљска влада Сарајево (ЗВС) Пресидијал (Прес.) 2965/80. Оригинал представке мостарских Срба упућен 3/15. јула 1880. аустроугарском цару, са око 180 потписа, ћирилица.

4) О овој жалби дао је кратак осврт Х. Капишић у свом дјелу: *Херцеговачки устанак 1882*. Сарајево 1972.

5) АБХ, ЗВС, Прас. бр. 3965/80.

Најприје је оптужена Земаљска влада за Босну и Херцеговину, која је пошла »лажним путем у уређењу овијех земаља« и која као да бира сва она средства »која су савршено противна народњем духу«.